MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS COARI

 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2022/CAMPUS COARI/IFAM

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DO

PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL ESTUDANTIL

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS COARI, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS –

IFAM, nomeado pela Portaria n°1.719-GR/IFAM/2021, no uso de suas atribuições

legais e regimentais torna pública a 1ª Retificação do Edital N° 01/2022/CAMPUS

COARI/IFAM, de Processo de Seleção de Estudantes para a Concessão de Benefícios

por intermédio do Programa Socioassistencial Estudantil no Ano Letivo de 2022,

conforme descrito a seguir:

I - Onde se lê:

7. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Datas Cronograma de

Atividades

Local

22.02.2022

Publicação do Edital

Programa Sociassitencial Nº

01/2022

http://www2.ifam.edu.br/campus/coari

De 02 a 10 de cada mês Período de Inscrição

SIGAA - Sistema Integrado de Gestão

de Atividades Acadêmicas

(ifam.edu.br)

De 02 a 16 de cada mês
Análise das informações e

da documentação anexada.
Serviço Social do Campus

Até o dia 18 de cada mês
Publicação do Resultado

Preliminar

http://www2.ifam.edu.br/campus/coari

Até dia 20 de cada mês Interposição de Recursos              E-mail:servicosocial.cco@ifam.edu.br

Até dia 22 de cada mês
Publicação do resultado dos

recursos e Resultado Final

http://www2.ifam.edu.br/campus/coari

Março a Dezembro/2022
Período de monitoramento

do Programa
Campus e Reitoria

Até30/06/2022;30/10/2022;

30/01/2023

Relatórios preliminares

Bimestralmente contendo os

resultados alcançados pelo

Programa junto ao processo

de descentralização do

orçamento da PAES para o

campus.

Processo PAES 2022 do campus

Até 30 dias após o

encerramento do ano

letivo.

Entrega do Relatório

consolidado do ano de 2022

com os resultados

alcançados pelo Programa,

conforme NOTA

ORIENTATIVA

Comissão de execução e

Acompanhamento da PAES

http://www2.ifam.edu.br/campus/coari
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
http://www2.ifam.edu.br/campus/coari
mailto:servicosocial.cco@ifam.edu.br
http://www2.ifam.edu.br/campus/coari

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS COARI

01/DAES/DGA/PROEN –

2021

Leia-se:

7. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Datas Cronograma de Atividades Local

22.02.2022

Publicação do Edital

Programa Sociassitencial Nº

01/2022

http://www2.ifam.edu.br/campus/coari

De 02 a 10 de cada mês Período de Inscrição

SIGAA - Sistema Integrado de Gestão

de Atividades Acadêmicas

(ifam.edu.br)

De 11 a 24 de cada mês
Análise das informações e

da documentação anexada.
Serviço Social do Campus

Até o dia 25 de cada mês
Publicação do Resultado

Preliminar

http://www2.ifam.edu.br/campus/coari

Até dia 29 de cada mês Interposição de Recursos              E-mail:servicosocial.cco@ifam.edu.br

Até dia 30 de cada mês
Publicação do resultado dos

recursos e Resultado Final

http://www2.ifam.edu.br/campus/coari

Março a Dezembro/2022
Período de monitoramento

do Programa
Campus e Reitoria

Até 30/06/2022;

30/10/2022; 30/01/2023

Relatórios preliminares

Bimestralmente contendo os

resultados alcançados pelo

Programa junto ao processo

de descentralização do

orçamento da PAES para o

campus.

Processo PAES 2022 do campus

Até 30 dias após o

encerramento do ano

letivo.

Entrega do Relatório

consolidado do ano de 2022

com os resultados

alcançados pelo Programa,

conforme NOTA

ORIENTATIVA

01/DAES/DGA/PROEN –

2021

Comissão de execução e

Acompanhamento da PAES

Coari-AM, 16 março de 2022.

ELCIVAN DOS SANTOS SILVA

Diretor Geral pro tempore do IFAM campus Coari

Port. Nº 1.719 - GR/IFAM, de 29.12.2021

http://www2.ifam.edu.br/campus/coari
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
https://sig.ifam.edu.br/sigaa/verTelaLogin.do
http://www2.ifam.edu.br/campus/coari
mailto:servicosocial.cco@ifam.edu.br
http://www2.ifam.edu.br/campus/coari

		2022-03-16T16:42:18-0400
	Elcivan dos Santos Silva:93126204287
	Eu sou o autor deste documento